
1 

Ленинградская область 
Лужский муниципальный район 

совет депутатов Заклинского сельского поселения 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №58 

от 18 августа 2015 года   
 
«Об исполнении бюджета 
 Заклинского сельского поселения 
 за 2014 год»  
 

На основании п.10 ст.35 ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 
учетом результатов публичных слушаний, проведенных 31 июля 2015 г. Совет 
депутатов Заклинского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Заклинского сельского 
поселения за 2014 год по доходам в сумме 40 151,7 тысяч рублей и по расходам в 
сумме 35 793,8 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 
4 357,9 тысяч рублей со следующими  показателями: 

по доходам бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению №1; 

по доходам бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по кодам 
видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению №2; 

по расходам бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №3; 

по расходам бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 
№4; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Заклинского 
сельского поселения за 2014 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Заклинского 
сельского поселения за 2014 по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению №6. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3.Опубликовать решение на официальном сайте в сети Интернет. 

 
Глава Заклинского сельского поселения, 
исполняющий полномочия председателя 
совета депутатов        А.А. Михайлов 
 



2 

Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Доходы бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по кодам 

классификации доходов бюджета 
 

Гл.    
админист

ратор 

Наименование 
Гл.администратор КВД Наименование КВД КОСГУ Исполнено               

( тыс.руб.) 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения     0.0.0 40 151,70 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.00.00.00.0.00.0.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0.0.0 18 756,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.01.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1.1.0 1 688,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 1.1.0 1 688,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.01.02.01.0.01.0.000 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1.1.0 1 688,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.01.02.01.0.01.0.000 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1.1.0 1 688,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.03.00.00.0.00.0.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1.1.0 4 179,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.03.02.00.0.01.0.000 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1.1.0 4 179,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.03.02.25.0.01.0.000 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

1.1.0 4 179,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.03.02.25.0.01.0.000 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 

1.1.0 4 179,50 



3 

бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.05.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1.1.0 90,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.05.03.00.0.01.0.000 Единый сельскохозяйственный 
налог 1.1.0 90,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.1.0 11 176,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.01.00.0.00.0.000 Налог на имущество физических 
лиц 1.1.0 879,20 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.01.03.0.10.0.000 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1.1.0 879,20 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.01.03.0.10.0.000 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1.1.0 879,20 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.04.00.0.02.0.000 Транспортный налог 1.1.0 1 970,60 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.04.01.1.02.0.000 Транспортный налог с 
организаций 1.1.0 88,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.04.01.1.02.0.000 Транспортный налог с организаций 1.1.0 88,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.04.01.2.02.0.000 Транспортный налог с 
физических лиц 1.1.0 1 882,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.04.01.2.02.0.000 Транспортный налог с физических 
лиц 1.1.0 1 882,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.00.0.00.0.000 Земельный налог 1.1.0 8 326,30 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.01.0.00.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1.1.0 6 018,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.01.3.10.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1.1.0 6 018,90 



4 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.01.3.10.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1.1.0 6 018,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.02.0.00.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1.1.0 2 307,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.02.3.10.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1.1.0 2 307,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.06.06.02.3.10.0.000 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1.1.0 2 307,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.08.00.00.0.00.0.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1.1.0 45,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.08.04.00.0.01.0.000 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1.1.0 45,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.08.04.02.0.01.0.000 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1.1.0 45,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

0.0.0 920,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.05.00.0.00.0.000 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1.2..0 768,40 



5 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.05.01.0.00.0.000 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

1.2..0 398,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.05.01.3.10.0.000 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1.2..0 398,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.05.03.0.00.0.000 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

1.2..0 369,60 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.05.03.5.10.0.000 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1.2..0 369,60 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.09.00.0.00.0.000 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1.2..0 151,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.11.09.04.5.10.0.000 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1.2.0 151,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.13.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0.0.0 127,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.13.01.99.0.00.0.000 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 1.3.0 127,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.13.01.99.5.10.0.000 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
поселений 

1.3.0 127,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.13.01.99.5.10.0.000 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

1.3.0 127,90 



6 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.14.00.00.0.00.0.000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0.0.0 471,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.14.06.00.0.00.0.000 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

4.3.0 471,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.14.06.01.3.10.0.000 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

4.3.0 471,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.14.06.01.3.10.0.000 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

4.3.0 471,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.17.00.00.0.00.0.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0.0.0 10,30 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.17.00.00.0.00.0.180 Невыясненные поступления 0.0.0 10,30 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

1.17.01.05.0.10.0.180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 180 10,30 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0.0.0 21 394,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.00.00.0.00.0.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

0.0.0 21 387,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.0.00.0.000 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1.5.1 7 051,70 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.1.00.0.000 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1.5.1 6 458,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.1.10.0.000 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1.5.1 6 458,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.1.10.0.000 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1.5.1 6 458,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.3.00.0.000 
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1.5.1 593,20 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.3.10.0.000 
Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1.5.1 593,20 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.01.00.3.10.0.000 
Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1.5.1 593,20 



7 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.00.0.00.0.000 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

1.5.1 12 767,90 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.07.7.00.0.000 

Субсидии бюджетам на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
(объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 

1.5.1 6 500,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.07.7.10.0.000 

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

1.5.1 6 500,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.07.7.10.0.000 

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

1.5.1 6 500,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.21.6.10.0.000 

Субсидии бюджетам на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

1.5.1 4 163,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.21.6.10.0.000 

Субсидии бюджетам на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

1.5.1 4 163,50 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.99.9.00.0.000 Прочие субсидии 1.5.1 2 104,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.99.9.10.0.000 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 1.5.1 2 104,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.02.99.9.10.0.000 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 1.5.1 2 104,40 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.00.0.00.0.000 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

0.0.0 200,70 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.01.5.00.0.000 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1.5.1 199,70 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.01.5.10.0.000 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1.5.1 199,70 



8 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.01.5.10.0.000 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

1.5.1 199,70 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.02.4.00.0.000 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1.5.1 1,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.02.4.10.0.000 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1.5.1 1,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.03.02.4.10.0.000 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1.5.1 1,00 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 1.5.1 1 367,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.04.99.9.00.0.000 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

1.5.1 1 367,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.02.04.99.9.10.0.000 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 1.5.1 1 367,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.07.00.00.0.00.0.000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0.0.0 37,60 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.07.05.00.0.10.0.000 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 

1.8.0 37,60 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.18.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0.0.0 4,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.18.05.00.0.10.0.151 

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

1.5.1 4,80 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.19.00.00.0.00.0.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0.0.0 -35,10 

004 

Администрация 
Заклинского 
сельского 
поселения 

2.19.05.00.0.10.0.151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

1.5.1 -35,10 

 
 
 



9 

Приложение №2 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Доходы бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

 

Код бюджетной классификации 
(вид, подвид, КОСГУ) Источник доходов 

Утверждено 
бюджет 

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Исполнено по 
бюджету 

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

1 2     
1 00 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ 19 158,2 18 757,0 
1 01 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 606,9 1 688,8 
1 01 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц 1 606,9 1 688,8 
1 03 00000 00 0000  000 АКЦИЗЫ 4 913,5 4 179,5 
1 03 02000 01 0000  110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 4 913,5 4 179,5 
1 05 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 90,8 90,8 
1 05 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 90,8 90,8 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 010,5 11 176,1 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

874,9 879,2 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1 934,2 1 970,6 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 201,4 8 326,3 
1 08 00000 00 0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 45,0 45,8 
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ   46,0 

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемых на территории 
поселений   46,0 

1 11 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

873,5 920,3 

1 11 05000 00 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в том числе: 

723,5 768,4 



10 

1 11 05013 10 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

380,7 398,8 

1 11 05035 10 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

342,8 369,6 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

150,0 151,9 

1 13 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА, 121,0 127,9 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 121,0 127,9 

1 14 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 497,0 471,5 

1 14 06000 00 0000  430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 497,0 471,5 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    10,3 
 1 17 05050 10 0000 180   Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений   10,3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 472,4 21 394,7 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

6 458,5 6 458,5 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из областного фонда 
финансовой поддержки 

3 465,1 3 465,1 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки 

2 993,4 2 993,4 

2 02 01003 10 0000 151 
Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

593,2 593,2 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 104,4 2 104,4 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 104,4 2 104,4 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

199,7 199,7 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
отдельных гос. Полномочий в сфере 
административных правоотношений 

1,0 1,0 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 85,0 37,6 

2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 85,0 37,6 



11 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие субсидии на повышение оплаты  труда 
работников учреждений  культуры 

508,7 508,7 

2 02 02216 10 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам поселений 4 163,5 4 163,5 
2 02 02077 10 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам поселений 6 500,0 6 500,0 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 858,4 858,4 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  4,8 

2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  4,8 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  -35,1 

2 19 05010 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

  -35,1 

  ВСЕГО 40 630,7 40 151,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Приложение №3 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Расходы бюджета Заклинского сельского поселения за 2014год по 

ведомственной структуре расходов бюджета 
 

Наименование показателя Гл. 

КБК 
Утверждено 

бюджет 
Заклинского 

сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Исполнено по 
бюджету  

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6   
ВСЕГО:         44 782,93 35 793,85 
Администрация Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального 
района Ленинградской области 

004       

44 782,93 35 793,85 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

004 0100     
9 333,09 9 195,68 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

004 0103     

515,94 513,81 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

004 0103 9800000   
515,94 513,81 

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа  
муниципального образования 
муниципального образования 

004 0103 9840000   

515,94 513,81 
Расходы на обеспечение  функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности  депутатов 
представительного органа  
муниципального образования 

004 0103 9840012   

515,94 513,81 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

004 0103 9840012 121 

324,30 324,30 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

004 0103 9840012 122 

95,39 95,37 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0103 9840012 244 

96,25 94,14 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

004 0104     

7 144,81 7 086,73 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

004 0104 9800000   
7 144,81 7 086,73 

Обеспечение деятельности главы 
администрации муниципального 
образования 

004 0104 9820000   

768,22 768,22 
Расходы на обеспечение  функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности главы  
администрации муниципального 
образования 

004 0104 9820012   

768,22 768,22 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

004 0104 9820012 121 

635,72 635,72 



13 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

004 0104 9820012 122 

132,50 132,50 
Обеспечение деятельности  
администрации муниципального 
образования Заклинское сельское 
поселение 

004 0104 9830000   

6 376,59 6 318,51 
Расходы на обеспечение  функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности    
администрации муниципального 
образования 

004 0104 9830012   

6 376,59 6 318,51 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

004 0104 9830012 121 

3 108,03 3 093,68 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

004 0104 9830012 122 

1 063,02 1 062,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0104 9830012 244 

1 740,26 1 699,35 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

004 0104 9830012 852 
36,77 34,09 

Непрограммные расходы 004 0104 9900000   428,51 428,51 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 0104 9990000   
428,51 428,51 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению 
мероприятий по ГО и ЧС в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0104 9990081   

48,78 48,78 
Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990081 540 48,78 48,78 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению 
мероприятий по градостроительству и 
землеустройству в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0104 9990082   

185,16 185,16 
Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990082 540 185,16 185,16 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
исполнению бюджета поселенийв рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0104 9990083   

98,82 98,82 
Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990083 540 98,82 98,82 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации  в границах поселения 
газоснабжения населения в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0104 9990084   

94,75 94,75 
Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990084 540 94,75 94,75 



14 

На обеспечение выполнения органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений в 
рамках непрограммных расходов органов  
местного самоуправления 

004 0104 9997134   

1,00 1,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0104 9997134 244 

1,00 1,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

004 0107     
313,40 313,40 

Непрограммные расходы 004 0107 9900000   313,40 313,40 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 0107 9990000   
313,40 313,40 

Обеспечение проведения выборов в органы 
местного самоуправления 
муниципальных образований в рамках 
непрограммных расходов органов  
местного самоуправления 

004 0107 9990173   

313,40 313,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0107 9990173 244 

313,40 313,40 
Резервные фонды 004 0111     70,00 0,00 
Непрограммные расходы 004 0111 9900000   70,00 0,00 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 0111 9990000   
70,00 0,00 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования  в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0111 9990101   

70,00 0,00 
Резервные средства 004 0111 9990101 870 70,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 004 0113     1 288,94 1 281,74 
Непрограммные расходы 004 0113 9900000   1 288,94 1 281,74 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 0113 9990000   
1 288,94 1 281,74 

Исполнение судебных актов, вступивших 
в законную силу, по искам к 
муниципальному образованию в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

004 0113 9990102   

1 002,66 1 002,46 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений 

004 0113 9990102 831 

1 002,66 1 002,46 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по  
муниципальной собственности в рамках 
непрограммных расходов органов  
местного самоуправления 

004 0113 9990104   

286,28 279,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0113 9990104 244 

286,28 279,28 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 004 0200     199,72 199,72 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

004 0203     
199,72 199,72 

Непрограммные расходы 004 0203 9900000   199,72 199,72 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 0203 9990000   
199,72 199,72 



15 

На осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов  
местного самоуправления 

004 0203 9995118   

199,72 199,72 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

004 0203 9995118 121 

199,72 199,72 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

004 0300     

503,10 498,19 
Обеспечение пожарной безопасности 004 0310     503,10 498,19 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0310 2600000   

503,10 498,19 
Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" 

004 0310 2660000   

503,10 498,19 
Укрепление  пожарной безопасности на 
территории поселения  в рамках 
подпрограммы "Обеспечение пожарной 
безопасности на трерритории МО 
Заклинское сельское поселение на 2014 
год" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0310 2660122   

50,00 45,09 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0310 2660122 244 

50,00   
Реализация проектов местных 
инициатив граждан, получивших 
грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" 

004 0310 2667088   

453,10 453,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0310 2667088 244 

453,10 453,10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 0400     10 897,15 9 895,62 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 004 0409     10 596,01 9 594,62 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0409 2600000   

10 596,01 9 594,62 
Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 0409 2650000   

10 596,01 9 594,62 
Мероприятия по расчистке, 
окашиванию, планировке автомобильных 
дорог в рамках подпрограммы "Развитие 
и содержание автомобильных дорог 
Заклинского сельского поселения на 2014 
год" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0409 2650219   

50,00 44,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0409 2650219 244 

50,00 44,00 



16 

Мероприятия по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, составление 
паспортов дорог, софинансирование в 
рамках подпрограммы "Развитие и 
содержание автомобильных дорог 
Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0409 2650220   

6 016,29 5 042,85 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0409 2650220 244 

6 016,29 5 042,85 
Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов Ленинградской области в 
рамках подпрограммы "Развитие и 
содержание автомобильных дорог 
Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" 

004 0409 2657013   

1 931,57 1 921,38 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0409 2657013 244 

1 931,57 1 921,38 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 0409 2657014   

2 231,94 2 220,19 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0409 2657014 244 

2 231,94 2 220,19 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан, получивших 
грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 0409 2657088   

366,20 366,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0409 2657088 244 

366,20 366,20 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

004 0412     
301,14 301,00 

Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0412 2600000   

301,14 301,00 
Подпрограмма "Землепользование в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0412 2640000   

301,14 301,00 
Составление и изготовление 
кадастровых паспортов и планов в 
рамках подпрограммы "Землепользование 
в Заклинском сельском поселении на 2014 
год"  муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0412 2640218   

301,14 301,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0412 2640218 244 

301,14 301,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

004 0500     
14 857,41 7 021,55 



17 

Жилищное хозяйство 004 0501     213,00 213,00 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0501 2600000   

213,00 213,00 
Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Заклинском 
сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

004 0501 2630000   

213,00 213,00 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках 
подпрограммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории 
МО Заклинское сельское поселение на 
2014 год" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0501 2630150   

213,00 213,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0501 2630150 244 

213,00 213,00 
Коммунальное хозяйство 004 0502     11 168,36 3 359,44 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0502 2600000   

11 168,36 3 359,44 
Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Заклинском 
сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

004 0502 2630000   

11 168,36 3 359,44 
Мероприятия по  ремонту общего 
имущества многоквартирных жилых 
домов в рамках подпрограммы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на 
территории МО Заклинское сельское 
поселение на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского 
поселения на период 2014-2016 годов" 

004 0502 2630217   

554,24 545,12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0502 2630217 244 

554,24 545,12 
Софинансирование государственной 
программы Ленинградской области 
"Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской 
области в рамках подпрограммы 
развитие инженерной и социальной 
инфраструктуры в районоах массовой 
жилой застройки в рамках 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие территорий Заклинского 
сельского поселения на 2014-2016гг" 

004 0502 2630521   

414,90 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0502 2630521 244 

414,90 0,00 
Коммунальное хозяйство 004 0502 2630521 244 414,90 0,00 



18 

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры на 
земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым 
специалистам, членам молодых семей в 
рамках подпрограммы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0502 2637078   

10 100,00 2 715,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0502 2637078 244 

10 100,00 2 715,10 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан, получивших 
грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Заклинском 
сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

004 0502 2637088   

99,22 99,22 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0502 2637088 244 

99,22 99,22 
Благоустройство 004 0503     3 476,05 3 449,11 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0503 2600000   

3 476,05 3 449,11 
Подпрограмма "Благоустройство 
населенных пунктов Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 0503 2620000   

3 476,05 3 449,11 
Мероприятия по учету и обслуживанию 
уличного освещения поселения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
населенных пунктов МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0503 2620160   

1 367,06 1 345,75 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0503 2620160 244 

1 367,06 1 345,75 
На поддержку муниципальных 
образований Ленинградской области по 
развитию общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения в Ленинградской области в 
рамках подпрограммы "Благоустройство 
населенных пунктов Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 2627202     

508,40 508,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 2627202 244   

508,40 508,40 
Благоустройство 004 2627202 244 0503 508,40 508,40 
Организация и содержание мест 
захоронения Заклинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов 
МО Заклинское сельское поселение на 
2014 год" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0503 2620161   

20,12 20,12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0503 2620161 244 

20,12 20,12 



19 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
населенных пунктов МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0503 2620162   

1 308,00 1 302,38 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0503 2620162 244 

1 308,00 1 302,38 
Мероприятия по озеленению 
территорий Заклинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов 
МО Заклинское сельское поселение на 
2014 год" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 
период 2014-2016 годов" 

004 0503 2620163   

99,57 99,57 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0503 2620163 244 

99,57 99,57 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан, получивших 
грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
населенных пунктов Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

004 0503 2627088   

172,89 172,89 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0503 2627088 244 

172,89 172,89 
ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     134,71 134,71 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

004 0707     
134,71 134,71 

Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Основные 
направления молодежной политики в 
Заклинском сельском поселении  в 2014 
году" 

004 0707 2700000   

134,71 134,71 
Мероприятия для детей и молодежи в 
рамках муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения 
"Основные направления молодежной 
политики в Заклинском сельском 
поселении в 2014 году" 

004 0707 2700171   

134,71 134,71 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0707 2700171 244 

134,71 134,71 
МУК  "ЗАКЛИНСКИЙ  СДК"             
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 0800     8 460,74 8 460,74 
Культура 004 0801     8 460,74 8 460,74 
Муниципальная программа Заклинского 
сельского поселения Лужского 
муниципального района  "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0801 2600000   

8 460,74 8 460,74 
Подпрограмма "Развитие  культуры, 
физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0801 2610000   

8 460,74 8 460,74 



20 

Содержание муниципальных казенных 
учреждений культуры  в рамках 
подпрограммы "Развитие  культуры, 
физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 
муниципальной программы"Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0801 2610020   

5 113,16 5 113,16 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

004 0801 2610020 111 

3 144,26 3 144,26 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

004 0801 2610020 112 

822,40 822,40 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

004 0801 2610020 113 

0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0801 2610020 244 

1 146,50 1 146,50 
Содержание муниципальных казенных 
библиотек  в рамках подпрограммы 
"Развитие  культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском 
сельском поселении Лужского 
муниципального района" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского 
поселения на период 2014-2016 годов" 

004 0801 2610021   

1 056,00 1 056,00 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

004 0801 2610021 111 

627,71 627,71 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

004 0801 2610021 112 

167,98 167,98 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0801 2610021 244 

260,31 260,31 
Содержание муниципальных казенных 
организаций исполнительских искусств 
(народных коллективов)  в рамках 
подпрограммы "Развитие  культуры, 
физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0801 2610022   

419,84 419,84 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

004 0801 2610022 111 

335,43 335,43 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

004 0801 2610022 112 

84,42 84,42 
Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры в рамках 
подпрограммы"Развитие культуры, 
физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 
муниципальной программы"Устойчивое 
развитие территории Заклинского 
сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

004 0801 2617036   

1 013,00 1 013,00 



21 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

004 0801 2617036 111 

778,00 778,00 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

004 0801 2617036 113 

235,00 235,00 
Расходы на повышение оплаты труда 
работников учреждений культуры в 
соответствии с планом мероприятий 
("Дорожная карта") по реализации 
Указов Президента РФ от 07.05.2012г. В 
рамках подпрограммы  "Развитие 
культуры, физической культуры и 
спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" в 
рамках программы Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского 
поселения на период 2014-2016 годов" 004 

0801 2610074   

508,74 508,74 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

004 0801 2610074 111 

390,74 390,74 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

004 0801 2610074 113 

118,00 118,00 
На поддержку муниципальных 
образований Ленинградской области по 
развитию общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения в Ленинградской области в 
рамках "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском 
сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

004 0801 2617202   

350,00 350,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0801 2617202 244 

350,00 350,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 1000     300,00 298,71 
Пенсионное обеспечение 004 1001     300,00 298,71 
Непрограммные расходы 004 1001 9900000   300,00 298,71 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 1001 9990000   
300,00 298,71 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 

004 1001 9990030   

300,00 298,71 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

004 1001 9990030 321 

300,00 298,71 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

004 1300     

97,00 88,93 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

004 1301     
97,00 88,93 

Непрограммные расходы 004 1301 9900000   97,00 88,93 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

004 1301 9990000   
97,00 88,93 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу муниципального 
образования в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 

004 1301 9990090   

97,00 88,93 
Обслуживание муниципального долга 004 1301 9990090 730 97,00 88,93 

 
 
 



22 

Приложение №4 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Расходы бюджета Заклинского сельского поселения за 2014 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета 
 

Наименование показателя 

КБК Утверждено 
бюджет 

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Исполнено 
по бюджету  

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО:       44 782,93    35 793,85  
Культура, кинематография       8 460,74 8 460,74 
Подпрограмма "Развитие  культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

  2610000   8 460,74 8 460,74 

Содержание муниципальных казенных учреждений 
культуры  в рамках подпрограммы "Развитие  культуры, 
физической культуры и спорта в Заклинском сельском 
поселении Лужского муниципального района" 
муниципальной программы"Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на период 
2014-2016 годов" 

  2610020   5 113,16 5 113,16 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  2610020 111 3 144,26 3 144,26 

Культура 0801 2610020 111 3 144,26 3 144,26 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

  2610020 112 822,40 822,40 

Культура 0801 2610020 112 822,40 822,40 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий 

  2610020 113 0,00 0,00 

Культура 0801 2610020 113 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2610020 244 1 146,50 1 146,50 

Культура 0801 2610020 244 1 146,50 1 146,50 
Содержание муниципальных казенных библиотек  в 
рамках подпрограммы "Развитие  культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2610021   1 056,00 1 056,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  2610021 111 627,71 627,71 

Культура 0801 2610021 111 627,71 627,71 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

  2610021 112 167,98 167,98 

Культура 0801 2610021 112 167,98 167,98 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2610021 244 260,31 260,31 

Культура 0801 2610021 244 260,31 260,31 
Содержание муниципальных казенных организаций 
исполнительских искусств (народных коллективов)  в 
рамках подпрограммы "Развитие  культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2610022   419,84 419,84 



23 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  2610022 111 335,43 335,43 

Культура 0801 2610022 111 335,43 335,43 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

  2610022 112 84,42 84,42 

Культура 0801 2610022 112 84,42 84,42 
Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры в 
рамках подпрограммы"Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы"Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2617036   1 013,00 1 013,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  2617036 111 1 013,00 1 013,00 

Культура 0801 2617036 111 1 013,00 1 013,00 
Расходы на повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с планом 
мероприятий ("Дорожная карта") по реализации Указов 
Президента РФ от 07.05.2012г. В рамках подпрограммы  
"Развитие культуры, физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" в рамках программы 
Устойчивое развитие территории Заклинского сельского 
поселения на период 2014-2016 годов" 

  2610074   508,74 508,74 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  2610074 111 508,74 508,74 

Культура 0801 2610074 111 508,74 508,74 
На поддержку муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта в Заклинском сельском 
поселении Лужского муниципального района" 

  2617202   350,00 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2617202 244 350,00 350,00 

Культура 0801 2617202 244 350,00 350,00 
Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2620000   3 476,05 

3 449,11   
Мероприятия по учету и обслуживанию уличного 
освещения поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2620160   1 367,06 

1 345,75   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2620160 244 1 367,06 
1 345,75   

Благоустройство 0503 2620160 244 1 367,06 1 345,75   
Организация и содержание мест захоронения Заклинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2620161   20,12 20,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2620161 244 20,12 20,12 

Благоустройство 0503 2620161 244 20,12 20,12 
Прочие мероприятия по благоустройству поселения в 
рамках подпрограммы "Благоустройство населенных 
пунктов МО Заклинское сельское поселение на 2014 год" 
муниципальной программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на период 
2014-2016 годов" 

  2620162   1 308,00 

1 302,38   



24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2620162 244 1 308,00 
1 302,38   

Благоустройство 0503 2620162 244 1 308,00 1 302,38   
Мероприятия по озеленению территорий Заклинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2620163   99,57 99,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2620163 244 99,57 99,57 

Благоустройство 0503 2620163 244 99,57 99,57   
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
получивших грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2627088   172,89 172,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2627088 244 172,89 172,89 

Благоустройство 0503 2627088 244 172,89 172,89 
На поддержку муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов Заклинского 
сельского поселения Лужского муниципального района" 

  2627202   508,40 508,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2627202 244 508,40 508,40 

Благоустройство 0503 2627202 244 508,40 508,40 
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

  2630000   11 381,36 

  
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках подпрограммы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории МО Заклинское сельское поселение на 2014 
год" муниципальной программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на период 
2014-2016 годов" 

  2630150   213,00 213,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2630150 244 213,00 213,00 

Жилищное хозяйство 0501 2630150 244 213,00 213,00 
Мероприятия по  ремонту общего имущества 
многоквартирных жилых домов в рамках подпрограммы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории МО Заклинское сельское поселение на 2014 
год" муниципальной программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на период 
2014-2016 годов" 

  2630217   554,24 554,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2630217 244 554,24 554,24 

Коммунальное хозяйство 0502 2630217 244 554,24 554,24 
Софинансирование государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Ленинградской области в 
рамках подпрограммы развитие инженерной и 
социальной инфраструктуры в районах массовой жилой 
застройки в рамках подпрограммы "Развитие жилищно-
коммуального хозяйства в Заклинском сельском 
поселении Лужского муниципального района" 
муниципальной программы "Устойчивое развитие 
территорий Заклинского сельского поселения на 2014-2016 
гг" 

  2630521   414,90 

0,00   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2630521 244 414,90 
0,00   

Коммунальное хозяйство 0502 2630521 244 414,90 0,00   



25 

Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках, 
предоставленных членам многодетных семей, молодым 
специалистам, членам молодых семей в рамках 
подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

  2637078   10 100,00 

2 715,10   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2637078 244 10 100,00 
2 715,10   

Коммунальное хозяйство 0502 2637078 244 10 100,00 2 715,10   
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
получивших грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" 

  2637088   99,22 99,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2637088 244 99,22 99,22 

Коммунальное хозяйство 0502 2637088 244 99,22 99,22 
Подпрограмма "Землепользование в Заклинском 
сельском поселении Лужского муниципального района" 

  2640000   301,14 
301,00   

Составление и изготовление кадастровых паспортов и 
планов в рамках подпрограммы "Землепользование в 
Заклинском сельском поселении на 2014 год"  
муниципальной программы "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на период 
2014-2016 годов" 

  2640218   301,14 

301,00   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2640218 244 301,14 
301,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2640218 244 301,14 301,00   
Подпрограмма "Развитие и содержание автомобильных 
дорог Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2650000   10 596,01 

  
Мероприятия по расчистке, окашиванию, планировке 
автомобильных дорог в рамках подпрограммы "Развитие 
и содержание автомобильных дорог Заклинского 
сельского поселения на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2650219   50,00 

44,00   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2650219 244 50,00 
44,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2650219 244 50,00 44,00   
Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 
дорог, составление паспортов дорог, софинансирование в 
рамках подпрограммы "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2650220   6 016,29 

5 042,85   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2650220 244 6 016,29 
5 042,85   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2650220 244 6 016,29 5 042,85   
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов Ленинградской области в рамках подпрограммы 
"Развитие и содержание автомобильных дорог 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2657013   1 931,57 

1 921,38   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2657013 244 1 931,57 
1 921,38   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2657013 244 1 931,57 1 921,38   
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Развитие и содержание автомобильных 
дорог Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2657014   2 231,94 

2 220,19   



26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2657014 244 2 231,94 
2 220,19   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2657014 244 2 231,94 2 220,19   
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
получивших грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Развитие и содержание автомобильных 
дорог Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2657088   366,21 366,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2657088 244 366,21 366,21 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2657088 244 366,21 366,21 
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2660000   503,10 

498,19   
Укрепление  пожарной безопасности на территории 
поселения  в рамках подпрограммы "Обеспечение 
пожарной безопасности на трерритории МО Заклинское 
сельское поселение на 2014 год" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на период 2014-2016 
годов" 

  2660122   50,00 

45,09   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2660122 244 50,00 
45,09   

Обеспечение пожарной безопасности 0310 2660122 244 50,00 45,09   
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
получивших грантовую поддержку в рамках 
подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" 

  2667088   453,10 453,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2667088 244 453,10 453,10 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 2667088 244 453,10 453,10 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района  "Основные 
направления молодежной политики в Заклинском 
сельском поселении  в 2014 году" 

  2700000   134,71 134,71 

Мероприятия для детей и молодежи в рамках 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения "Основные направления молодежной политики 
в Заклинском сельском поселении в 2014 году" 

  2700171   134,71 134,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  2700171 244 134,71 134,71 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2700171 244 134,71 134,71 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

  9800000   7 232,24 
7 172,03   

Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 

  9820000   768,22 768,22 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы администрации муниципального образования 

  9820012   768,22 768,22 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  9820012 121 635,72 635,72 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9820012 121 635,72 635,72 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

  9820012 122 132,50 132,50 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9820012 122 132,50 132,50 

Обеспечение деятельности  администрации 
муниципального образования Заклинское сельское 
поселение 

  9830000   5 948,08 

5 890,00   
Расходы на обеспечение  функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности    
администрации муниципального образования 

  9830012   5 948,08 

5 890,00   



27 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  9830012 121 3 108,03 

3 093,68   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9830012 121 3 108,03 

3 093,68   
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

  9830012 122 1 063,02 

1 062,88   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9830012 122 1 063,02 

1 062,88   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  9830012 244 1 740,26 
1 699,35   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9830012 244 1 740,26 

1 699,35   
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей   9830012 852 36,77 34,09   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9830012 852 36,77 

34,09   
Обеспечение деятельности депутатов представительного 
органа  муниципального образования муниципального 
образования 

  9840000   515,94 

513,81   
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
депутатов представительного органа муниципального 
образования 

  9840012   515,94 

513,81   
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  9840012 121 324,30 

324,30   
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 9840012 121 324,30 

324,30   
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

  9840012 122 95,39 

95,37   
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 9840012 122 95,39 

95,37   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  9840012 244 96,25 
94,14   

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 9840012 244 96,25 

94,14   
Непрограммные расходы   9900000   2 697,58   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

  9990000   2 697,58 
727,22   

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  9990030   300,00 

298,71   
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

  9990030 321 300,00 
298,71   

Пенсионное обеспечение 1001 9990030 321 300,00 298,71   
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации и осуществлению 
мероприятий по ГО и ЧС в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 

  9990081   48,78 48,78 

Иные межбюджетные трансферты   9990081 540 48,78 48,78 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9990081 540 48,78 48,78 



28 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации и осуществлению 
мероприятий по градостроительству и землеустройству в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  9990082   185,16 185,16 

Иные межбюджетные трансферты   9990082 540 185,16 185,16 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9990082 540 185,16 185,16 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по исполнению бюджета поселенийв 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  9990083   98,82 98,82 

Иные межбюджетные трансферты   9990083 540 98,82 98,82 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9990083 540 98,82 98,82 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации  в границах поселения 
газоснабжения населения в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 

  9990084   94,75 94,75 

Иные межбюджетные трансферты   9990084 540 94,75 94,75 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9990084 540 94,75 94,75 

На обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений в рамках 
непрограммных расходов органов  местного 
самоуправления 

  9997134   1,00 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  9997134 244 1,00 1,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 9997134 244 1,00 1,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 

  9990090   97,00 

88,93   
Обслуживание муниципального долга   9990090 730 97,00 88,93   
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 9990090 730 97,00 
88,93   

Резервный фонд администрации муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

  9990101   70,00 

0,00   
Резервные средства   9990101 870 70,00 0,00   
Резервные фонды 0111 9990101 870 70,00 0,00   
Исполнение судебных актов, вступивших в законную 
силу, по искам к муниципальному образованию в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  9990102   1 002,68 1 002,68 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности казенных учреждений 

  9990102 831 1 002,68 1 002,68 

Другие общегосударственные вопросы 0113 9990102 831 1 002,66 1 002,66 



29 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями на расходы по оценке 
недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности в рамках 
непрограммных расходов органов местного 

  9990104   286,24 

279,28   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  9990104 244 286,24 
279,28   

Другие общегосударственные вопросы 0113 9990104 244 286,24 279,28   
Обеспечение проведения выборов в органы местного 
самоуправления муниципальных образований в рамках 
непрограммных расходов органов  местного 
самоуправления 

  9990173   313,40 

313,40   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  9990173 244 313,40 
313,40   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 9990173 244 313,40 313,40   
На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов  местного 
самоуправления 

  9995118   199,72 

199,72   
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  9995118 121 199,72 

199,72   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 9995118 121 199,72 199,72   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

Приложение №5 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Заклинского 

сельского поселения за 2014год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

 
Наименование  Код  

Утверждено 
бюджет 

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Исполнено по 
бюджету  

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) Источники внутреннего финансирования 

бюджета 004 01000000000000 000 
Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 004 01030000000000 810 -1 285,7 -1 285,7 
Изменение остатков средств 004 01000000000000 000 4 623,3 -3 072,2 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 004 01050000000000 000 4 623,3 -3 072,2 
Увеличение остатков средств 004 01050000000000 500 -39 594,1 -48 859,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 004 01050201100000 510 -39 594,1 -48 859,6 
Уменьшение остатков средств 004 01050000000000 600 44 217,3 45 787,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 004 01050201100000 610 44 217,3 45 787,4 

Всего источников внутреннего финансирования 3 337,6 -4 357,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

Приложение №6 
к Решению Совета депутатов 
от 18 августа 2015 года №58 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Заклинского 
сельского поселения за 2014 год по кодам  групп, подгрупп, статей, видов  

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 
 

Наименование  Код  
Утверждено 

бюджет 
Заклинского 

сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Исполнено по 
бюджету 

Заклинского 
сельского 
поселения 
(тыс.руб.) 

Источники внутреннего финансирования бюджета  01000000000000 000 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации  01030000000000 810 -1 285,7 -1 285,7 
Изменение остатков средств  01000000000000 000 4 623,3 -3 072,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета  01050000000000 000 4 623,3 -3 072,2 
Увеличение остатков средств  01050000000000 500 -39 594,1 -48 859,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  01050201100000 510 -39 594,1 -48 859,6 
Уменьшение остатков средств  01050000000000 600 44 217,3 45 787,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  01050201100000 610 44 217,3 45 787,4 

Всего источников внутреннего финансирования 3 337,6 -4 357,9 

 


